INDICAÇÃO Nº 21/2016
Reitera pedido feito através do Ofício Vereador nº 39/2016, solicitando roçada, capinação, limpeza e retirada de troncos e galhos de árvore no CRAS do Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando roçada, capinação, limpeza e retirada de troncos e galhos de árvore no CRAS do Distrito de Maylasky.
JUSTIFICATIVA:

Há muito mato alto no local, além de troncos e galhos de árvore, que aumentam o risco de proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde, motivo pelo qual vários moradores das proximidades procuraram este Vereador em busca de solução para o problema, sendo que na ocasião este Vereador elaborou o Ofício Vereador nº 39/2016, ora reiterado, com fotos (cópia anexa).

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de janeiro de 2016.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

1º Vice- Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 27/01/2016 - 09:26:35 00469/2016
/vtc

Leitura em Plenário

Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 01/02/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário